

**Protokół nr 10/16
z posiedzenia Komisji Środowiska
z dnia 29 września 2016 roku**

1) Otwarcie obrad Komisji.

Pan Tomasz Jeziernski Przewodniczący Komisji Środowiska dnia 29 września 2016 roku o godzinie 11:10 otworzył obrady Komisji Środowiska. Powitał członków Komisji, Panią Igę Przysiałowską – Skarbnika Powiatu, Pana Wicestarsę oraz Pana Mariusza Stachowiaka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku a także Pana Eugeniusza Lewandowskiego - pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Administracji Budowlanej

Lista zaproszonych osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

2) Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 4 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

3) Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji poinformował radnych, iż wraz zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji otrzymali porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad Komisji.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Przyjęcie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu nr 9/16 z posiedzenia Komisji Środowiska z dnia 28 lipca 2016 r.
- 5) Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych.
- 6) Propozycje komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2017 z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2017 wynikających z uchwały nr 309/16 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 września 2016 roku.
- 7) Sprawy różne.
- 8) Zakończenie obrad Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, kto jest za przyjęciem porządku obrad i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

4) Przyjęcie protokołu nr 9/16 z posiedzenia Komisji Środowiska z dnia 28 lipca 2016 r.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż z posiedzenia komisji z dnia 28 lipca 2016 roku został sporządzony protokół, który był do wglądu w Biurze Rady i Ochrony Informacji. Przewodniczący zapytał radnych, czy mają uwagi? Uwag nie było, dlatego zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu 9/16 z dnia 28 lipca 2016 roku i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za – 4

Przeciwko – 0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że protokół nr 9/16 z dnia 28 lipca 2016 roku został przyjęty.

5) Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych.

Przewodniczący Komisji poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu obecny jest Pan Kierownik Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku. Wraz z zawiadomieniem członkowie komisji otrzymali Informację Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych. Przewodniczący Komisji poprosił Pana kierownika o przedstawianie tematu.

Pana Mariusza Stachowiaka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, że jeśli chodzi o rok 2015 to liczba wniosków obszarowych wynosiła 7 305 wniosków obszarowych, w tym 3847 wniosków o płatność z tytułu wspierania gospodarstw na obszarach górskich i innych obszarach o niekorzystnych warunkach gospodarowania. Wpłynęło 1334 wnioski o przyznanie płatności rolno-środowiskowej dla płatności bezpośrednich realizowana kwota płatności wynosiła 104 209 zł dla płatności ONW 6,5 mln zł dla płatności rolno środowiskowych prawie 7,5 mln zł. Planowane nabory q ramach PROW na lata 2014-2020 to: Modernizacja gospodarstw rolnych – obszar a, b, c planowany nabór –I kwartał 2017 r, Modernizacja gospodarstw rolnych – obszar d. całkowita kwota wynikająca z wniosków złożonych w 2016 r. przekracza kwotę 471 mln zł. W chwili obecnej dla naszego województwa w tym zakresie jest przyznanych ok 120 mln zł na wnioski złożone w naborze 2016. Kierownik wyjaśnił: obszar a – priorytet rozwoju prosiąt, b- rozwój produkcji mleka krowiego, obszar c- rozwój produkcji bydła mięsnego, obszar d- realizacja technologii produkcji, wprowadzenie innowacji, zmiana profilu produkcji, powiększenie skali produkcji, poprawa jakości produkcji, zwiększenie wartości dodanej produktu. Inwestycje w gospodarstwach położonych na obszarach Natura 2000, proponowany nabór I kwartał 2017 r. Restrukturyzacja małych gospodarstw planowany nabór I kwartał 2017. Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój. Nabór tematyczny dla rolników rozpocznie się 29 września 2016 r. i będzie trwał do 28 października. Tworzenie grup producentów i organizacji producentów nabór rozpocznie się 30 września 2016 r. i potrwa do 28 listopada 2016 r. Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej planowany nabór I kwartał 2017 r. pula środków dla woj. Kujawsko-pomorskiego na cały okres planowania wynosi 6 053 872 Euro. Premie dla młodych rolników Planowany nabór II kwartał 2017 r. Pula środków dla Woj. Kujawsko-pomorskiego na cały okres planowania wynosi 58 674 775 Euro. Płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw , którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi. Nabór rozpocznie się 12 września 2016 r. i potrwa do 11 października 2016 r. Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, że obecnie prowadzona jest kontrola

administracyjna wniosków, która ma zostać zakończona do piątku. Od dnia 17 października będzie wypłacana zaliczka w wysokości 70% płatności.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radna Jadwiga Fijałkowska zapytała, czy jest zainteresowania premiami na rozpoczęcie działalności pozarolniczej?

Pana Mariusza Stachowiaka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, że na terenie powiatu nie ma jeszcze zainteresowania, ale jest zainteresowanie na terenie powiatu Świeckiego.

Radny Mariusz Bładoszewski zadał pytanie dotyczące płatności na rzecz rolników kwalifikujących się do systemu dla małych gospodarstw, którzy trwale przekazali swoje gospodarstwo innemu rolnikowi. Czy to jest kwota jednorazowa?

Pana Mariusza Stachowiaka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, że jest to płatność jednorazowa. Nabór wniosków trwa od 12 września 2016 r. Na dzień 27.09.2016 r. nie złożono żadnego wniosku. Płatność jednorazowa stanowiąca iloczyn 120% rocznej stawki płatności dla małych gospodarstw przyznanych w roku przystąpienia do systemu dla małych gospodarstw i liczby lat kalendarzowych obejmujących okres od roku przekazania gospodarstwa do 2020 roku włącznie. Wnioskodawca to osoba fizyczna, obywatel państwa członkowskiego Unii Europejskiej, rolnik, który prowadzi działalność rolniczą na terenie Polski; jest wpisany do ewidencji producentów, w dniu złożenia wniosku ma ukończone 18 lat, do chwili przyznania pomocy uczestniczy w systemie dla małych gospodarstw, Wnioskodawca zaprzestanie prowadzenia działalności rolniczej, od dnia trwałego przekazania gospodarstwa rolnego na rzecz przejmującego i nie podejmie działalności rolniczej przez okres co najmniej 5 lat od dnia przekazania gospodarstwa oraz nie będzie podlegał ubezpieczeniu społecznemu rolników w KRUS przez okres co najmniej 5 lat od dnia przekazania gospodarstwa, Wnioskodawca zobowiązany jest do przekazania w sposób trwały, tj. w drodze sprzedaży lub darowizny, gruntów rolnych wchodzących w skład jego gospodarstwa, Dopuszczona jest możliwość zachowania na własne potrzeby wnioskodawcy części gospodarstwa o powierzchni gruntów nieprzekraczającej 0,5 ha. Przekazaniu podlegają grunty stanowiące zarówno odrębną własność rolnika i jego małżonka, jak i te stanowiące ich współwłasność oraz współwłasność rolnika z osobami trzecimi. Rozwiązaniu podlegają wszystkie umowy dzierżawy gruntów rolnych wchodzących w skład gospodarstwa wnioskodawcy. Przedmiotem trwałego przekazania gospodarstwa rolnego mającego na celu zakwalifikowanie się do wsparcia może być wyłącznie gospodarstwo rolne, w którym co najmniej 70% wszystkich gruntów rolnych wchodzących w jego skład stanowią grunty rolne będące co najmniej od roku własnością lub współwłasnością rolnika. Okres roku liczy się do dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

Radna Jadwiga Fijałkowska powiedział, że przy obowiązujących przepisach obrót gruntami jest wstrzymany. Radna zapytała, czy istnieją jakieś zakupy/sprzedaż gruntów a jeśli tak to z jakich powodów?

Pana Mariusza Stachowiaka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, że jest to kompetencja Agencji Rynku Rolnego.

Przewodniczący Komisji powiedział, że duże środki wpływają do rolnictwa. Pogoda nie dopisuje i nastąpiła klęska urodzaju. Przewodniczący komisji zapytał, jak radny ocenia sytuację wsi na tą chwilę?

Pana Mariusza Stachowiaka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, że sytuacja rolników drastycznie się pogorszyła. Ma miejsce susza i spadek cen co powoduje, że zbiór niektórych płodów rolnych jest nieopłacalny.

Radny Mariusz Bładoszewski zadał pytanie dotyczące restrukturyzacji małych gospodarstw.

Pana Mariusza Stachowiaka – Kierownika Biura Powiatowego ARiMR we Włocławku poinformował, że Premia jest w kwocie 60 tys. zł (nie więcej niż 15 tys. euro)

I rata - 80 % (nie więcej niż 48 tys. zł) wypłacana na wniosek o płatność, który składa się w terminie 9 miesięcy od dnia doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy

Ilrata - 20 %(nie więcej niż 12 tys. zł) wypłacana na wniosek o płatność, który składa się po realizacji biznesplanu, jednak nie później niż do dnia upływu 3 lat od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy. Wspierane gospodarstwo o wielkości ekonomicznej wyrażonej w całkowitej rocznej standardowej produkcji (SO) mniejszej niż 10 tys. euro Wnioskodawca to

Rolnik będący osobą fizyczną, jeżeli: jest w posiadaniu samoistnym lub zależnym gospodarstwa* położonego na terytorium RP: o powierzchni użytków rolnych co najmniej 1 ha lub nieruchomości służącej do prowadzenia produkcji w zakresie działów specjalnych produkcji rolnej w gospodarstwie, którego jest posiadaczem, prowadzi w celach zarobkowych, osobiście i na własny rachunek działalność rolniczą w zakresie produkcji roślinnej lub zwierzęcej, z wyłączeniem chowu i hodowli ryb jest obywatelem państwa członkowskiego Unii Europejskiej jest pełnoletni w dniu złożenia wniosku

podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy i w pełnym zakresie jako rolnik nieprzerwanie przez co najmniej ostatnie 24 miesiące poprzedzające miesiąc złożenia wniosku i w tym okresie nie prowadził innej działalności gospodarczej

przedłożył biznesplan i zobowiązał się do jego realizacji. Gdy o pomoc ubiegają się oboje małżonkowie i oboje spełniają warunki jej przyznania, pomoc przyznaje się:

tylko jednemu z nich, co do którego współmałżonek wyraził pisemną zgodę niezależnie od tego, czy posiadają wspólne czy odrębne gospodarstwa rolne

Premii nie przyznaje się osobie, której przyznano pomoc w ramach działań PROW 2007-2013:

- a) „Ułatwianie startu młodym rolnikom”
- b) „Modernizacja gospodarstw rolnych”
- c) „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”
- d) „Wsparcie inwestycji w gospodarstwach rolnych (Modernizacja gospodarstw rolnych)”
- e) „Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na rzecz młodych rolników (Premie dla młodych rolników)”
- f) „Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiejskich (Premie na rozpoczęcie działalności pozarolniczej)”

Planowana operacja obejmuje restrukturyzację gospodarstwa w zakresie żywnościowych lub nieżywnościowych produktów rolnych, lub przygotowania do sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych w gospodarstwie w wyniku której nastąpi wzrost wielkości ekonomicznej gospodarstwa: do co najmniej 10 tys. euro co najmniej o 20 % w stosunku do wielkości wyjściowej Biznesplan przedstawia: koncepcję restrukturyzacji gospodarstwa cele rozwoju gospodarstwa sposób wykorzystania pomocy.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji zapytał członków, kto jest za przyjęciem Informacji Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się – 0

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja przyjęła Informację Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych.

Informacja Kierownika Biura Powiatowego ARiMR na temat dostępności środków Unii Europejskiej w zakresie modernizacji, rozwoju i produkcji gospodarstw rolnych a stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

6) Propozycje komisji do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2017 z uwzględnieniem założeń do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok

2017 wynikających z uchwały nr 309/16 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 września 2016 roku.

Przewodniczący Komisji poinformował członków Komisji, że wraz z zawiadomieniem otrzymali uchwały nr 309/16 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 września 2016 roku z której wynikają założenia do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2017. Przewodniczący Komisji poprosił członków Komisji o zgłaszanie propozycji do budżetu na rok 2017.

Radny Mariusz Bładoszewski zgłosił wniosek, aby zabezpieczyć środki finansowe na dofinansowanie dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na zakup neutralizatorów i sorbentów do usuwania wycieków substancji niebezpiecznych podczas zdarzeń powstałych w wyniku wypadków drogowych mających miejsce na terenie powiatu włocławskiego. Radny powiedział, że nie jest w stanie podać kwoty. Radny uważa, że ten środek mogłaby posiadać KMPSP we Włocławku, która mogłaby mieć na wyposażeniu i używać w trakcie akcji. Komenda ma na swoim wyposażeniu wiele sprzętów zakupionych dzięki środkom z budżetu powiatu włocławskiego. Po godzinie 15 dyżurują strażacy pełniący funkcje w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, którzy mogą zadysponować środkami, które będą zlokalizowane w KMPSP we Włocławku.

Skarbnik Powiatu powiedziała, że jeśli chodzi o zabezpieczenie środków finansowych na potrzeby w tym zakresie to zgodnie przepisami prawa tam, gdzie powiat będzie mógł zabezpieczyć na dofinansowanie bezpośrednio nie ma możliwości dokonania zakupu na jednostkach OSP. Jeśli radny pozwoli i zostaną sprawdzone zapisy w zakresie środków na zarządzanie kryzysowe to tutaj takowe w budżecie w tym roku są. Jeśli one pozwolą na zabezpieczenie tego centrum w te środki to w ramach tych środków to centrum byłoby wsparte.

Radny Mariusz Bładoszewski powiedział, że jeśli chodzi o środki zabezpieczone na Powiatowe Centrum Zarządzania kryzysowego to z tego co radny wie to w jakiś sposób zostały rozdysponowane i te środki mają wpływ na odpowiednie funkcjonowanie i zabezpieczenie sprzętu informatycznego i sprzętu wspomagające działania tych służb i ratowników pełniących dyżur. Radnemu chodzi o zabezpieczenie wycieków, które spowodują ochronę środowiska. Radny chciałby, aby te środki były zabezpieczone oddzielnie na ten cel.

Radna Jadwiga Fijałkowska powiedziała, że otrzymała informacje od Koła Łowieckiego w Chodczu, które zwróciło się do Zarządu Powiatu z prośbą o zakup 250 m kostki celem utwardzenia terenu przy lesie. W Kubłowie został wybudowany domek myśliwski z funduszy myśliwych i potrzebne jest utwardzenie terenu w tym miejscu. Radna zapytała, czy komisja może taki wniosek złożyć?

Skarbnik Powiatu powiedziała, że zastanawia się w ogóle nad możliwością wsparcia koła łowieckiego w postaci zabezpieczenia środków na zakup kostki dla niego. Powiat realizując zadania własne może rozpatrywać je tylko w ramach ustawy o samorządzie powiatowym. Jeśli chodzi o dokonywanie zakupu kostki, czy wsparcia w zakresie budowy ścieżek, dróg to w ramach środków pomocowych, czyli pomoc finansowej dla j.st. skarbnik nie widzi podstawy zabezpieczania środków finansowych dla kół łowieckich.

Przewodniczący Komisji złożył wniosek, aby zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 10 000 zł na organizację kolejnej edycji konkursu pod nazwą „Zieleń Naszej Małej Ojczyzny”.

Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Komisji zapytał, co jest za podjęciem wniosku, aby zabezpieczyć środki finansowe na dofinansowanie dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na zakup neutralizatorów i sorbentów do usuwania wycieków substancji niebezpiecznych podczas zdarzeń powstałych w wyniku wypadków drogowych mających miejsce na terenie powiatu włocławskiego i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Przewodniczący Komisji zapytał, co jest za podjęciem wniosku, aby zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 10 000 zł na organizację kolejnej edycji konkursu pod nazwą „Zieleń Naszej Małej Ojczyzny” i przeprowadził procedurę głosowania.

Wyniki głosowania:

Za-4

Przeciw-0

Wstrzymało się-0

Na podstawie przeprowadzanego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja podjęła następujące wnioski do budżetu:

- a) zabezpieczyć środki finansowe na dofinansowanie dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku na zakup neutralizatorów i sorbentów do usuwania wycieków substancji niebezpiecznych podczas zdarzeń powstałych w wyniku wypadków drogowych mających miejsce na terenie powiatu włocławskiego;
- b) zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 10 000 zł na organizację kolejnej edycji konkursu pod nazwą „Zieleń Naszej Małej Ojczyzny”.

Uchwała nr 309/16 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 września 2016 roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wniosek skierowany do Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. które stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

7) Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji zapytał członków Komisji, czy mają sprawy, które należałoby poruszyć w tym punkcie?

Przewodniczący Komisji poinformował, że w planie pracy komisji na II kwartał znajduje się punkt „Informacja Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku na temat przebiegu realizacji planowanych inwestycji w zakresie melioracji i zabezpieczeń przeciwpowodziowych na terenie Powiatu Włocławskiego”. Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku pismem z dnia 14.07.2016 r. przekazała informację, że w roku 2016 nie planuje się inwestycji w zakresie melioracji i zabezpieczeń przeciwpowodziowych na terenie powiatu włocławskiego.

8) Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji w związku ze zrealizowaniem porządku obrad dokonał dnia 29 września 2016 roku o godzinie 12:10 zamknięcia obrad Komisji Środowiska.

*Przewodniczący Komisji
Środowiska*

Tomasz Jezierski

*Ze Starostwa Powiatowego protokolowała:
Marta Szarecka*